Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0252/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando manutenção do passeio localizado no entroncamento da

rua Ernesto Trivellato com a rua João Batista Viggiano, no bairro Triângulo.

As condições do local, em que também funciona um ponto de ônibus, colocam

em risco a segurança de todos que transitam pelo local, pois o acúmulo de lixo

e os bloquetes soltos causam enorme perigo para as pessoas que utilizam a

área, com risco constante de acidentes.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 21 de dezembro de 2024.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB